Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0004/2024
Em, 26 de fevereiro de 2024

CONCEDE OS DIPLOMAS JOELMA PEREIRA
FIDALGO, EM HOMENAGEM AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER, ÀS SENHORAS
LIVIA DOS SANTOS SALES MENDES E GISELE
DA SILVA CARDOSO MEDANHA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidos, nos termos da Resolução 1.080, de 29 de março de

2010, o Diploma Joelma Pereira Fidalgo às senhoras abaixo relacionadas:

SENHORA: LÍVIA DOS SANTOS SALES MENDES
SENHORA: GISELE DA SILVA CARDOSO MEDANHA

Art. 2º - Os Diplomas serão entregues às agraciadas durante a semana em que se

comemora o Dia Internacional da Mulher.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
LIVIA MENDES, 29 anos, casada com o Vereador Léo Mendes há 9 anos.

Formada em Enfermagem há 6 anos, Graduanda em Biomedicina e Mãe do Léo.
Trabalhou no Hospital da Mulher, na farmácia, durante dois anos antes de se

formar em Enfermagem. Após a formação, trabalhou no Hospital Da Mulher durante 6
anos atuando na área e logo após veio a ser Enfermeira Reguladora.

  Página(s) 1 de 2 aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

GISELE DA SILVA CARDOSO MENDANHA, 62 anos, Auxiliar de

Enfermagem, Evangélica, funcionária do Hospital Municipal São José Operário, desde
2004. Desses 20 anos, 10 atuando na assistência como plantonista. Atualmente, por
convite do Cirurgião Vascular Dr. João André Gurgel organiza o Serviço de Cirurgia
Vascular do Hospital São José Operário. A função no serviço é fazer tudo que envolve
os pacientes nos 5 leitos masculino e 3 leitos feminino. Inserir exames no ser
(arteriografia/angioplastia/bypass e etc); internação do núcleo de feridas e de outras
unidades; transferência de clínica quando solicitado pelo vascular; organizar
prontuários; solicitar saída para fazer exames e etc.

Gisele ama o que faz e procura sempre fazer o trabalho olhando para o paciente
como se fosse alguém da família.

 Página(s) 2 de 2 aLegislativo